САЛБИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
КРАСНОТУРАНСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ
с. Салба

	15.12.2020

	[bookmark: _GoBack]№ 6-22р

О  внесении изменений в решение от 23.03.2020 г №3-2-Р
«Об утверждении Порядка принятия решения
о применении к депутату, выборному должностному лицу
местного самоуправления мер ответственности, предусмотренных
частью 7.3-1 статьи 40 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации»

Руководствуясь Уставом Салбинского сельсовета, на основании заключения юридической экспертизы муниципального нормативного акта  администрации  управления  территориальной политики Губернатора Красноярского края, в целях приведения действующему законодательству и нормам юридико – технического характера Салбинский сельский Совет депутатов решил:

1. Пункт 15 приложения к решению  изложить в следующей редакции:
Решение о применении к лицу, замещающему муниципальную должность, меры ответственности вступает в силу после подписания.

2. Подпункт «б» пункта 2 изложить  в следующей редакции:
б) освобождение депутата от должности в Салбинском сельском Совете депутатов  с лишением права занимать должности в Салбинском сельском Совете депутатов до прекращения срока его полномочий.

3. Контроль за исполнением Решения возложить на заместителя главы Гемелеву С.В.

4. Настоящее Решение вступает в силу после  официального опубликования в  газете Ведомости органов местного самоуправления».

Глава Салбинского сельсовета                                                Г.С.Минакова